guere. Quod Rachel, id est ecclesiam seu animam fidem ploare, z fuos ac proximorum filios viç erga oportet, pollutum quoq; odii Herodis q; perdere Iesum voluit, sive psecutionibus q; apostolorum sunt temporeibus facta in Iudea specialiter accipere, quando inuolente inuidia, predicatores verbi sunt pene omnes expulsi de piontia, z in gestibus predicatori sunt longe lares dispi. Sicq; facta est, vt gentilitas q; p Egypti figura, peccatis an teuolentia, lumen q; ibi pipererit. Hoc est q; pue rū Iesum z matre eius p Joseph in Egypti transferriri, fide dulcic dñe incarnationis, z ecclie so ciatae p doctores sanctos cibis comiti. Quod erant in Egypto vsp ad obitu Herodis indicat figurare, p fide Christi in gentibus manu, donec plenitudo eaz introzeat, z sic omnis Israël saluus fiet. Obitus quippe Herodis, terminum intenso malitiose, que nunc contra ecclesiam in Iudea sentit insimul. Ecce tunc parvulorum mortem humilium spū, q; se fugato Christi iudicet perime co nuntur designant. Quod aut̄ defuncto Herode redit ad terram Israël Iesu, finem seculi denuntiat, q; Enoch z Elia predictantibus. Inde soptima modine inuidie flamma, sedis viatricis accipere. Et bi; cum Iudeam derelicta fugere, z hoc in nocte dicit. Cū vero reuerterit in eam, non solum fuge sed noxī fit mentio, q; ministrum ob peccatora tenebras olim pescatores relinquit, ipsos ob lucem fidei tandem se querentes reuertit. Qd damnato tunc Herode Joseph timore Archelat filii eius in Judeam, vbi Metropolim habebat ire sozidans, momente angelo in Nazareth Salutis fecessit, ultima ecclie pientis tempora designat, q; pao ea q; nūc est uniuersalit genit us illius ecclie, q; Chrysianos in quantum valeat pseui nō desistit, aetior in quibusdam antichristi psecutione surget. Et qd plurimis ad predictionem Enoch z Elie a pista cōueris, sed ceteris ad insinuum antichristi tota intentio contra fidem dimicabitibus. Para igit Iudee in q; regnabat Archelath, peritos antichristi se q; cses ostendit. Porro Nazareth Galilei qui dominus transfert, partem gentis illius q; tunc temporeis fidem Christi est suscepta de lignis. Unde in Galilea perpetra transmigratio. Nazareth flos aut virginitatis eius interpræta, q; nimis sancta eccliesia q; ardore de fideli ab hi q; in terris vider, ad cœlestia promerenda transmigrat, eo matre spirituallum abundas flore arcti germe virtutum. Unde oportet nos fratre charismati, quia piamitas martyrum hodierna festinante veneramur, de eterna q; in celis et martyrum festinante festivo cogitemus, eozq; vestigia in quantum pollutum sequendo, z ipsi euilem festinantis superne particeps exire cu remus, testis apollo. Quod si socii passum fui erimus, simus z consolationum erimus. Nec tam 2. Cor. I de morte eorum ingeamus, q; de iusta palme per ceptione letemus. Siquidem singulos eorum cum per mortem pelleretur ex hac vita, Rachel gembunda, id est, sancta eccliesia que genuit, lucis lacrymæ perfecuta est, sed iam hinc expulsa superna Iherusalem, q; est mater omnium nostrorum in aliam vitam obuius letitiae ministris excepta, atq; in gaudium dñi sui perpetuo coronandos introduxit. Unde dicit Johanes. Stabant ante thronum et in conspectu agni amicti stolis albis, z palme mantibus eoz. Stat enim mō ante thronū dei coronatis, q; dā sā thronos iudicū terrenos facebant penitenti. Stat in plectri agni, nullaratione illuc a cōtemplanda eius gloria separandi, cōtus hic amor

Be rodem festo, Sermo sancti Seuerini.

Zelus quo tendat, quo profiliat illo, inuidia quo ferat, Herodiana hodie parefecit immanitas. Que dum temporaliter regnemus angustias, eterni regis ortum molif extingue. Tūc Herodes inq; videt q; illius ē a magis, misit ad Berthele, z occidit oēs pueros qui erāt in ea, z in omnibus sumbris eius. Videt quis illius est, do impietas se esse illulam, dilatans le crudelitas suar. Tremis solitatis se deceptam, z se fraus reuersa collidit. Herodes stridet cadens q; in laqueum quem tetedit, hinc iniquitatē quam confidet evaginat. De fide perfidie sumit arma, terreno q; furore, quenamur celitus non credit. Ad sinu matrū militū cogit caltra, inter hubera arcē pietate oppugnat. In teneris huberibus ferrū durat, lac fudit ante h̄ sanguine, dat si morte sentire quā vitam, tenebras ingredit intrabitus luce. Sic ait minister mali, minister doli, ire artifer, inceptor sceleris, impetrator, pietatis predo, inimicus innocentie, hostis nature, lute peior, pellitus sibi, q; Christus non vt euaderet, sed ne videceret, anfusgit, in alium tēdens, cadit ab alto. Celum pulsans, intrat, p̄fundū, z in se yadit q; vadit in deū. Se occidit, qui vita conatur occidere, quia capē non pot perditione salus, occisione vita, eternitas finit. Ambito q; ceca semp, o q; p̄sumptio pessima, o p̄t p̄t concessa, q; incōcessa capit. Herodes ob fidem terrenū regnū, impugnat celeste. Et eternis in hiane, irruit in diuinam, ipamp; pietate infectatur,

Audierat natū regem destinatus ad scelus, ad placitū promptus, paratus ad crimen, causas innocencie non rexit, us abnegat, confundit falſū, nefasq;. Qui iniquitas est totalis, cui odiosa est equitas, iniurias est semper amica, q; cedib⁹ viuit, q; se munit sanguine, q; crudelitarib⁹ feuit, cui de timore stat tu, de amore nihil constat. Herodes tunc cecus sic Christi gladi⁹ querit, inuestigat crux, crudelitate rimat, successore timens, incertus in aetate. Permit innocētes, voleat innocentia de pte innocentia causam factū nocturnū crimen. Hūn⁹ nat⁹, nat⁹ vertit in penam. Autoris oītū orientis mandat osculum. Negociaū saluans, salvando ubet eis discrimine. Hūo lingua tacit, oculi nihil viderit. At hī audierunt aures, manus nihil fecerunt, z quibus actus nullus, unde culpe sumpliū mortem qui vi uere neciunt. Quibus apud Herodē solū, quod nat⁹ sunt hoc fuit crimen. Non Christus futuorū p̄ficiens, conscius secretorum, cogitationis iudicium, mentium perfractarū, quare deseruit quos sciebat proprieſe tērendos eis, propter se nouerat occidentes. Nam rex rex exercitū, quare neglexit milites innocentia sue. Coetaneum libi quare contempnū exercitū. Quare canubilis suis putatas ex cubis sic reliquit, vt solus quilibet hostis totū grastaretur in militē. Fratres Christus non desperitū fūs militēs fed prouexit, quibus ante dedit triumphare q; vivere, quos fecit capere sine concratione victoriam, quos donauit coronis ante h̄ mebas, quos voluit virtutibus vita pteire, ante celum possidere q; terram. Premit ergo Christus suos milites, non amilit. Recepit suas actes, non reliquit. Beati quos natos martyris videmus etie, non seculo. Beati qui labores in requiem, in refrigeriū dolores, meroes in gaudentum commutariunt. Ut uint viuent, quia vere viuent, qui pro Christo meritentur occidi. Beati ventres qui portauerunt tales. Beata vbera q; eis talibus infunderunt. Beatae lachryme q; pro talibus utilestibus, gratiam baptisma tis contulerunt. Nam diuerso modo, dono vno in la chymis suis martyris eo sanguine baptizatur, in martyrio filiorum matres passe sunt. Nam gladius filiorum pertransire membra, ad matrum corda deuenit, z video necesse est, vt sint premiūs consores, que fuerint socii passionis. Attredite parvulus oc̄sori, gladio adocabatur infantulus. Nutrictis loco attendit lactem percutios horrem, nectia etas lucis mortuia gaudebat, infans filius omnē hominem non hostem recipit, sed parentem. Martires tulerunt quicquid languoris extitit z doloris, z video non carebunt martyrum gaudio, martyris lachrymas que fuderunt. Illo loco attendat auditor, attendat vt intelligat martyrum non constare per meritum, sed venire per gratiam. In patruulis q; voluntas, quod arbitrium, vbi captiva fuit z ipsa narrata. De martyrio ergo dem⁹ tortum deo, tibi nobis. Vincere diabolum, corpus tradere, contemnere vitia, tormenta expendere, lassare costorem, cape de finiū gloriā, de morte vita, non virtutis humana, sed munieris et diuini.